
Uchwała Nr XLVIII/331/2013
Rady Miejskiej w Łowiczu
z dnia 28 listopada 2013 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu finansowania zadań z zakresu usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miasta Łowicza.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i 645), art. 403 ust. 2 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r.  Prawo ochrony środowiska  (Dz.U. z 2008 r.  Nr 25, poz. 150, 
Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, 
Nr 223, poz. 1464 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79,  poz. 
666, Nr 130, poz. 1070 i Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 40, 
poz.  227,  Nr  76,  poz.  489,  Nr  119,  poz.  804,  Nr  152,  poz.  1018  i  1019,  Nr  182, 
poz. 1228, Nr 229, poz. 1498 i Nr 249, poz. 1657, z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 63, poz. 322, 
Nr 94, poz. 551, Nr 99, poz. 569, Nr 122, poz. 695, Nr 152, poz. 897, Nr 178, poz. 1060 
i Nr 224, poz. 1341, z 2012 r. poz. 460, 951, 1342 i 1513 oraz z 2013 r. poz. 21, 139 i 165) 
oraz uchwały Rady Ministrów Nr 122/2009 z dnia 14 lipca 2009 r. w sprawie ustanowienia 
programu  wieloletniego  pod  nazwą  "Program  Oczyszczania  Kraju  z  Azbestu  na  lata 
2009  -  2032"  (M.P.  z  2009  r.  Nr  50,  poz.  735)  zmieniony  uchwałą  Nr  39/2010  z  dnia 
15 marca 2010 r. (M.P. z 2010 r. Nr 33, poz. 481) w związku z uchwałą XLVI/312/2013 Rady 
Miejskiej w Łowiczu z dnia 26 września 2013 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających azbest dla miasta Łowicza - aktualizacja”, Rada Miejska w 
Łowiczu uchwala, co następuje:

§  1.  Określa  się  Regulamin  finansowania  zadań  z  zakresu  usuwania  azbestu 

i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miasta Łowicza, stanowiący Załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza.

§ 3.  Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.                

Przewodniczący Rady   

     Henryk Zasępa



Załącznik                    
do Uchwały Nr  XLVIII/331/2013 

Rady Miejskiej w Łowiczu
          z dnia 28 listopada 2013 r.  

Regulamin finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Miasta Łowicza

 1. Finansowane będą zadania związane z usuwaniem azbestu i wyrobów 
zawierających azbest ujęte w „Programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
dla miasta Łowicza - aktualizacja” z nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Miasta 
Łowicza. 

§ 2. O sfinansowanie zadań, o których mowa w § 1 mogą ubiegać się osoby fizyczne, 
posiadające prawo do dysponowania nieruchomością. 

§ 3. 1. Sfinansowane w pełnej wysokości mogą być koszty usuwania 
i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest pochodzących z demontażu pokryć 
dachowych lub elementów elewacji. 

2. Przez usuwanie odpadów zawierających azbest rozumie się właściwe zapakowanie 
odpadu, załadunek, transport i przekazanie do unieszkodliwienia. 

§ 4. Źródłem finansowania zadań będą środki pozyskane z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz środki własne z budżetu Gminy 
Miasta Łowicza.

§ 5. Wykonawcą zadania o którym mowa w § 1 będzie podmiot wybrany 
z zastosowaniem przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych, posiadający przewidziane 
przepisami prawa stosowne uprawnienia, który na zlecenie Gminy Miasta Łowicza 
dokonywać będzie usuwania i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest. 

§ 6. Procedura realizacji zadania:
1) planujący usunięcie odpadów zawierających azbest z nieruchomości występuje 
z wnioskiem do Burmistrza Miasta Łowicza o sfinansowanie zadania polegającego 
na  usunięciu i unieszkodliwieniu odpadów zawierających azbest. Wzór wniosku określa 
Burmistrz Miasta Łowicza;

2) wnioski o sfinansowanie zadania polegającego na usunięciu i unieszkodliwieniu odpadów 
zawierających azbest kieruje się do Burmistrza Miasta Łowicza, w terminie przez niego 
wyznaczonym w stosownym ogłoszeniu opublikowanym na stronie internetowej oraz 
zamieszczonym na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Łowiczu;
3) sfinansowaniem objęte będzie usuwanie i unieszkodliwianie odpadów 
zawierających azbest;
4) wnioskodawca zostanie poinformowany o przyjęciu wniosku do realizacji; 
5) po zakwalifikowaniu wniosku do realizacji Burmistrz Miasta Łowicza zleci 
Wykonawcy o którym mowa w § 5 wykonanie usługi polegającej na usunięciu i 
unieszkodliwieniu odpadów zawierających azbest.

§ 7. Finansowanie nie obejmuje podmiotów, które we własnym zakresie dokonały 
demontażu lub transportu oraz przekazania do unieszkodliwienia odpadów zawierających 
azbest, pomimo posiadania odpowiednich dokumentów.

  § 8. Regulamin ma zastosowanie w przypadku uzyskania przez Gminę Miasto Łowicz 
dofinasowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi.



Uzasadnienie
Zgodnie z  zapisami rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. 

w  sprawie  wymagań  w  zakresie  wykorzystywania  wyrobów  zawierających  azbest 
oraz  wykorzystywania  i  oczyszczania  instalacji  lub  urządzeń,  w  których  były 
lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8,  poz. 31) wyroby 
zawierające  azbest  wykorzystuje  się  w  sposób  niestwarzający  zagrożenia  dla  środowiska 
i zdrowia ludzi w terminie do dnia 31 grudnia 2032 r., a instalacje lub urządzenia zawierające 
azbest  oczyszcza  się  przez  usunięcie  wyrobów  zawierających  azbest  lub  ich  wymianę 
na  bezazbestowe  w  sposób  niestwarzający  zagrożenia  dla  środowiska  i  zdrowia  ludzi 
w terminie do dnia 31 grudnia 2032 r.
Zadania związane z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest ujęte w „Programie 
usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla miasta Łowicza - aktualizacja” 
z nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Miasta Łowicza finansowane będą 
ze środków pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi oraz środków własnych z budżetu Gminy Miasta Łowicza.
Zachęcenie  mieszkańców poprzez  finansowanie  zadań  polegających  na  usuwaniu  azbestu 
i wyrobów zawierających azbest z nieruchomości znajdujących się na terenie miasta Łowicza, 
pozwoli na osiągnięcie znacznych efektów ekologicznych, które przyczynią się do poprawy 
stanu środowiska  i  przyspieszenia  procesu usuwania  wyrobów zawierających azbest  i  ich 
odpowiedniego zagospodarowania.  Dlatego  też,  biorąc  powyższe  pod uwagę zasadne jest 
podjęcie niniejszej Uchwały.

 

 


